
令和４年４月２８日 

新入生 保護者 各位 

武蔵越生高等学校 事務部 

補助金担当 稲益 温子 

令和４年度 埼玉県私立高等学校等奨学のための給付金事業早期給付の申請について 

穀雨の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標記の申請手続きについて、下記のとおりご案内いたします。申請を希望される世帯は、期限内

に事務室にお申し込み下さい。 

記 

提 出 対 象 者 

令和４年４月１日現在で、以下４つの要件を全て満たしている世帯 

1. 新入生（新一年生）であること。 

2. 生活保護（生業扶助）受給世帯又は非課税世帯（保護者全員の令和３年度道府県民税所得割及び市町

村民税所得割が非課税（０円）である）であること。 

3. 保護者が埼玉県内に住所を有していること。 

4. 生徒が高等学校等就学支援金の対象校に在籍し、かつ高等学校等就学支援金の受給資格を有していること。 

提 出 書 類 に つ い て 

【申請を希望する世帯（上記４つの要件を全て満たしている世帯）】 

 申請希望者のみ申請用紙を配布いたします。申請を希望される場合は、提出期限内に事務室へお声がけ下さい。 

【申請対象外の世帯（上記４つの要件に当てはまらない世帯）】 

 受給対象外の世帯となります。ご提出頂く書類はございません。 

【提出書類】以下の表を参考にして下さい。 

 必要書類 提出対象世帯 備考 

1 
埼玉県私立高等学校等奨学のための給付

金受給申請用紙 （様式第 1 号） 

非課税世帯 

生活保護世帯 

学校より申請希望者のみ書類を配布します。 

2 委任状 
非課税世帯 

生活保護世帯 

学校より申請希望者のみ書類を配布します。 

3 
親権者（保護者）全員の令和３年度

（非）課税証明書 

非課税世帯 

生活保護世帯 

お住まいの市町村役場等で発行したものを提出して下さい。 

4 世帯全員分の住民票 
非課税世帯 

生活保護世帯 

お住まいの市町村役場等で発行したものを提出して下さい。 

続柄の記載があり、マイナンバー記載のないもの 

5 

①生業扶助受給証明書（様式第 11 号）

又は 

②生業扶助を受給していることがわかる

福祉事務所発行の証明書 

生活保護世帯 

※生業扶助受給世帯 

①は学校より配布いたします。 

②は令和４年４月１日以降に証明を受けたものを提出 

7 健康保険証のコピー 非課税世帯 ※申請対象生徒から見て兄弟姉妹のものが必要。 

8 扶養誓約書 非課税世帯 
※申請対象生徒から見て兄弟姉妹がいて、国民健康保険に加

入している場合のみ提出が必要となります。 

裏 面 へ 続 く ➡ 



 

提 出 先 ・ 提 出 期 限 に つ い て 

【提出先】 武蔵越生高等学校 事務部 

【提出期限】 令和４年５月１３日（金）１６：００ 厳守 

申 請 時 の 注 意 事 項 

 提出期限以降の書類の提出は原則受付しませんのでご注意下さい。 

 令和３年度の課税額が非課税世帯に該当するかの確認はお住まいの役場にてご確認下さい。 

問 い 合 わ せ 先 

 武蔵越生高等学校 事務部 補助金担当 稲益 温子（イナマス アツコ） 

 TEL：０４９－２９２－３２４５ E-mail：jimu@musashiogose-h.ed.jp 

※電話・FAX の受付時間 8：00～16：00（日曜・祝日・学校休業日は除く） 

※E-mail の受付時間 随時受付しております。 

※お問合せの内容によっては、お時間を頂戴する場合がございます。 

 

【電話番号 QR】 【メールアドレス QR】 

 

 

 

 

以上 

mailto:jimu@musashiogose-h.ed.jp

